
 
 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 
VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 
Tel 0578712530  

e-mail: siic82000a@istruzione.it  pec: siic82000a@pec.istruzione.it         

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 
 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: G54D25002380007 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  
Agli atti 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR - Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  
Titolo: Una scelta consapevole per il proprio futuro. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 
fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. “Fondi 
Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027”  
VISTO l’avviso prot. n.57173 del 14/04/2025“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado”. 
VISTA la nota MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025con cui è stato autorizzato il 
progetto Una scelta consapevole per il proprio futuro; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 31   del 15 maggio 2025 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 relativa del 21 Maggio 2025 all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 

10.590,00; 

VISTO  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor interni, esterni e in collaborazione plurima che  
dovranno   svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 24/10/2025; 
VISTO che avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 5478 del 24/10/2025 non sono pervenuti  
            reclami; 

 

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


 
 

 2 

                                                                  DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
Progetto 

1 LANDI ROBERTA                         32 Nuovi orizzonti di futuro 

2 GIGLIOTTI ELISA 21 

Percorsi di crescita per il futuro Laboratori 
di recupero delle competenze volti a 
consolidare le competenze di base e 

trasversali Percorsi di crescita per il futuro 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
Progetto 

1 SANTONI STEFANIA 33 

Percorsi di crescita per il futuro Laboratori di 
recupero delle competenze volti a 

consolidare le competenze di base e 
trasversali 

2 MARINO SIMONA 25 Nuovi orizzonti di futuro 

 
GRADUATORIA ESPERTI  ESTERNI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
Progetto 

1 NANNINI  SILVIA                         31 

Percorsi di crescita per il futuro Laboratori 
di recupero delle competenze volti a 
consolidare le competenze di base e 

trasversali 

2 GIOMARELLI LINDA 21 Percorsi di crescita per il futuro 

 

 Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR oppure il ricorso al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa ; 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il 
responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Chiara Cirillo. 

 

 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Chiara Cirillo 

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO


		2025-11-04T11:16:59+0000
	CHIARA CIRILLO




